
  

CASA  di  RIPOSO  UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 
Email : info@umbertoprimo.com      Pec : posta@pec.umbertoprimo.com      Sito Web : www.umbertoprimo.com 

 

  

Prot. n.:      0000713                                                                                         del :     02/04/2021 

 

OGGETTO:  INCARICO DI COLLAUDO TECNICO - AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA 

PER L'AMPLIAMENTO DELLA NUOVA ALA DELLA CASA DI RIPOSO 

UMBERTO I DI MONTEBELLUNA ALL'ING. GIANNI OLTRAMARI. CIG: 

ZA43134456 CUP G93B11000450007 

 

DECRETO N.    28 
 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 
- in data 10/3/2015 è stata stipulata fra la Casa di Riposo e l’Amministrazione Provinciale di Treviso 

una Convenzione per l’affidamento alla Provincia di Treviso delle funzioni di stazione appaltante, 

nonché di Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione dell’appalto 

dei lavori di realizzazione della nuova ala della Casa di Riposo; 

- in data 11/3/2015 prot. 26521/2015 con dispone il Dirigente del Settore Urbanistica e Nuova 

Viabilità ha attribuito le funzioni di RUP Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 

oggetto all’ing. Paola Fabricatore, funzionario in servizio presso il Settore Edilizia, Patrimonio e 

Stazione Appaltante della Provincia di Treviso; 

- in data 25/7/2019 è stato sottoscritto l’Accordo modificativo della suddetta Convenzione, che 

prevede, in particolare, la revoca dell’affidamento della funzione di direzione dei lavori alla 

Provincia; 

- con Deliberazione n. 12 del 1/7/2019 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di 

realizzazione della nuova ala, presentato dal progettista Euro Project e validato dal RUP; 

- il progetto di complessivi € 5.500.000,00 sarà finanziato per € 5.000.000,00 con fondo regionale di 

rotazione e per € 500.000,00 con fondi a carico della Casa di Riposo; 

 

PRESO ATTO che con Determina del Dirigente n. 851 del 10/8/2020 la Provincia di Treviso, quale 

stazione appaltante, ha aggiudicato in via definitiva all’impresa I.TEC srl Costruzioni Generali di 

Villa del Conte (PD) la gara d’appalto dei lavori di in oggetto al prezzo netto di € 3.599.135,23 di 

cui € 83.911,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

PRESO ATTO che la Casa di riposo ha recepito l’aggiudicazione con Decreto n. 97 del 12/8/2020; 

 

VISTA la stipula del contratto di appalto per i lavori di edificazione della nuova ala della Casa di 

Riposo Umberto I di Montebelluna tra la Casa di Riposo Umberto I e l’impresa I.TEC srl Costruzioni 

Generali con prot. n. 2292 del 21/10/2020. 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del RUP Ing. Paola Fabricatore per la consegna dei lavori con 

prot. n. 2533 del 16/11/2020 e successiva comunicazione di inizio lavori a SUAP Comune di 

montebelluna con prot. n. 2536 del 16/11/2020. 

 

PRESO ATTO con prot. n. 2573 del 18/11/2020 del verbale di consegna dei lavori. 

 

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/


VISTA la nomina da parte della Regione del Veneto con prot. 298402 del 28/07/2020 dell’ing. Gianni 

Oltramari di effettuare il collaudo dei lavori indicati in oggetto, in applicazione dell’art. 11 della 

convenzione fondo regionale di rotazione per la costruzione e ristrutturazione del patrimonio 

immobiliare destinato a servizi sociali e socio sanitari (articolo 8 legge regionale 18 marzo 2011, n.7) 

tra la Regione del Veneto e la Casa di Riposo prot. 27180 del 29/02/2012.  

 

VERIFICATA l’accettazione dell’incarico da parte del professionista inviata alla Regione del Veneto 

con prot. 533 del 10/03/2021. 

 

VISTA la lettera di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte del Consorzio ZAI con 

prot. 537 del 11.03.2021. 

 

PRESO ATTO che in considerazione degli importi presunti degli incarichi citati l’Amministrazione 

ha applicato l’art. 157 del D.Lgs. 50/2016, che a sua volta rimanda alla procedura di cui all’art. 36, 

co. 2, lett. a) nel testo vigente, in base al quale l’Amministrazione può provvedere mediante 

affidamento diretto. 

 

VISTO il preventivo prot. 113 del 22/01/2021 relativo al collaudo tecnico-amministrativo in corso 

d’opera presentato dall’ing. Gianni Oltramari in via Egidio Meneghetti n.12 Verona. 

 

DATO ATTO che è stato consultato il RUP in merito all’esito della procedura; 

 

Considerato che il soggetto per l’esecuzione dell’incarico organizzerebbe autonomamente le 

modalità lavorative. 

 

Visto che l’oggetto della prestazione consiste in obiettivi specifici e determinati, che vengono 

formalizzati nel contratto d’incarico, qui richiamati come parte integrante della presente, e che risulta 

coerente con le esigenze di funzionalità di questa Amministrazione. 

 

Dato atto che la prestazione è di natura temporanea, in quanto limitata al cronoprogramma come da 

progetto esecutivo. 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile 

dell’istruttoria 

F.to David Rossetto 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziari 

F.to Raffaella Carputo 

 

D E C R E T A 

1) Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2) DI AFFIDARE all’ing. Gianni Oltramari, in via Egidio Meneghetti n.12 Verona, l’incarico di 

collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera per l’importo di €. 14.400,00 + €. 1.600,00 

(quota 1/3 contributi previdenziali I.N.P.S) + €. 4.000,00 (ritenuta d’acconto fiscale in acconto 

irpef 20%), come da nota onorario n. 113 del 22/01/2021; 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 23.200,00 sarà imputata al conto “Imm. 

Materiali in corso – Nuova Ala” del bilancio d’esercizio in corso; 



4) DI DARE ATTO che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica di regolarità 

contributiva, nonché alla verifica della permanenza in capo all’affidatario dei requisiti prescritti 

dalla vigente normativa;  

5) DI STIPULARE il contratto per corrispondenza, con scambio di lettera commerciale tramite 

posta certificata in conformità alle nuove disposizioni per i contratti in forma elettronica in vigore 

dal 2015; 

6) DI ATTESTARE che il presente affidamento, d’importo inferiore ad € 40.000,00, non è soggetto 

a comunicazione all’AVCP, ai sensi della circolare della medesima autorità in data 15.07.2011; 

7) DI PROVVEDERE alla comunicazione di rito all’Anagrafe delle Prestazioni del Dipartimento 

della Funzioni Pubblica e alle conseguenti pubblicazioni sul sito Web dell’Ente; 

8) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Ente 

www.umbertoprimo.com, nell’Albo Pretorio e nella pertinente sezione della Trasparenza, in 

conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia;  

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione, previa 

apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                     F.to Dott. Marco Giacon 

 

http://www.umbertoprimo.com/

